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Karbygården 
Föreståndare   Jenny Bengtsson 

Antal anställda 2 heltidsanställda och 3 timanställda 
 
Karbygårdens öppettider har varit: 
Tisdag och torsdag     14.00-17.30 
Måndag och onsdag  14.00-21.30 
Fredag                         14.00-23.00 
Lördag   18.00-23.00 
 
Allmänt 
 
Verksamheten på Karbygården har under året 
utvecklats och blivit en väl fungerande 
verksamhet och en trygg mötesplats för 
ungdomarna i Brottby med omnejd. 
Besöksfrekvensen har under 2005 varit mellan 
65-70 stycken besökande ungdomar per dag, 
med störst antal besökare under eftermiddagar.  
 
Beslut har tagits under 2005 att sänkta den övre 
åldersgränsen från 20 år till 18 år. 
Verksamheten riktar sig idag således till 
ungdomar mellan 13 och 18 år. Orsaken till 
denna förändring beror på en del mindre 
positiva händelser under vårterminen där det 
äldre segmentet på ett negativt sätt skapade en 
otrygg mötesplats för de yngre ungdomarna. 
 
Under året har även rastverksamhet tillkommit 
och samarbetet med föräldraföreningen har 
förstärkts. 
 
Rekryteringsarbete har pågått under hösten med 
anledning av en vakant tjänst om 100%. 
Tjänsten tillsattes i november men med 
anledning av detta har verksamheten tidvis inte 
kunnat fullföljas i sin helhet. 
 
Verksamheten 
 
Under verksamhetsåret har personalen, 
tillsammans med ungdomarna, utformat ett 
flertal aktiviteter som passar både yngre och 
äldre, killar och tjejer. Karbygården har 
tillsammans med ungdomarna planerat och 
genomfört olika arrangemang såsom discon, 
övernattningar och idrottsaktiviteter. Vidare har 
personalen arbetat med olika samarbetsövningar 

som exempelvis matlagning. Syftet med detta 
har varit att stärka gruppen och relationerna 
mellan äldre och yngre.  
 
Ungdomarna har också, tillsammans med perso-
nalen, fått vara med och bestämma hur de 
önskar att lokalen ska utformas för att de ska 
trivas i den fysiska miljön. Detta har resulterat i 
att verksamheten tillförts ytterliggare ett rum 
som ger möjlighet till att bredda verksamheten. 
Under året har ungdomarna även fått möjlighet 
att påverka utbudet av varor inom 
caféverksamheten, med inriktning mot ett hälso-
sammare tema.  
 
För att hjälpa tjejerna i deras fysiska aktiviteter 
har Karbygården under året vart lyhörda för 
deras önskemål om val av fysisk aktivitet i 
gymnastiksalen. Dessa önskemål har sedan 
stöttats så långt som möjligt. Personalen har 
även genomfört mer inriktade verksamheter för 
tjejer, exempelvis tjejkväll och tjejgrupp. Även 
grupper och kvällar för killar har genomförts. 
Dessa har genomförts i nära samverkan med 
skolan.  
 
Under hösten 2004 påbörjades arbetet med att 
bygga upp ett nära samarbete med skolan för att 
därigenom kunna skapa ett bra klimat för arbete 
i förebyggande syfte. Genom samverkan hoppas 
man kunna fånga upp och hjälpa ungdomar som 
behöver extra stöd. Under 2005 har detta 
samarbete förädlats och  fungerar mycket väl. 
Samverkan har bland annat resulterat i tjej- och 
killgruppsaktiviteter samt rastverksamhet. 
 
År 2005 har även bjudit på gemensamma 
aktiviteter med Nova, Hammargården och 
Bällstabergsgården.  
 
Rastverksamheten 
 
Våren 2005 inleddes ett samarbete mellan 
skolan och fritidsförvaltningen. Gården öppnade 
sin verksamhet under 1,5 timmar/dag för 
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skolans elever under deras raster. Detta har 
resulterat i en närmare relation med eleverna 
som både skolan och gården upplevt som 
mycket positiv. Under hösten har verksamheten 
tyvärr ej varit möjlig att genomföra på grund av 
bristande resurser. 
 
Lördagsverksamheten 
 
På försök har Karbygården från och med 
vårterminen öppnat upp på lördagar mellan 
klockan 18.00 och 23.00. Detta har möjliggjorts 
genom att ett flertal engagerade föräldrar ställt 
upp och arbetat ideellt tillsammans med en 
personal från fritidsförvaltningen. Försöket 
utvärderades efter sommaren och beslut togs om 
att fortsätta verksamheten under höstterminen.  
 
Resultatet har varit mycket positivt och klart 
över förväntan. Reaktionen från ungdomarna är 
enbart positiv och de har därmed någonstans att 
vara istället för att vara ute i samhället.  
 
Verksamheten på lördagar har även lett till ett 
ökat engagemang från föräldrarna i området. 
Antalet frivilliga föräldrar har ökat markant.  
 
Framtiden 
 
Under 2006 kommer verksamheten att utvecklas 
vidare. Med fulltalig personalstyrka finns åter 
möjligheterna att fortsätta det positiva 
verksamhetsarbetet att vidareutveckla 
samarbetet med skola, föräldrar och 
föreningsliv. 
 
Lördagsverksamheten kommer att fortgå även 
under 2006 med en förhoppning om att på sikt 
kunna permanentas.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


